[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (тринадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 14 мая 2020 года                                                                                       № 83
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

от  24 марта 2011 года № 70

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь подпунктом 9 пункта 2 статьи 12.1 Закона Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от  24 марта 2011 года № 70 «Об утверждении перечней должностных лиц администрации
муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

1) в абзац 4 изложить в следующей редакции:

« - перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года  № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (при осуществлении органами местного самоуправления муниципального контроля).

2) перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года  № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (при осуществлении органами местного самоуправления муниципального контроля) утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                    Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                               Н.В. Большакова

Утвержден:

решением Собрания депутатов
муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

от 14 мая  2020 года  № 83
Перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года  № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях» (при осуществлении органами местного самоуправления муниципального контроля)
- Председатель комитета по управлению имуществом относительно осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Холмогорского муниципального района;

- начальник отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Холмогорского муниципального района;

- заместитель начальника отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального земельного контроля, муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Холмогорского муниципального района;

- главный специалист отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального земельного контроля, муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Холмогорского муниципального района;

- ведущий специалист отдела земельных отношений комитета по управлению имуществом, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального земельного контроля;
- заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства;
- заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства;
- заведующий отделом строительства и архитектуры;

- ведущий специалист отдела строительства и архитектуры, должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе;
- начальник финансового управления;
- начальник бюджетного отдела финансового управления;

- главный специалист контрольно-ревизионного сектора финансового управления;
- заведующий агропромышленным отделом;
- главный специалист агропромышленного отдела, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования, за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

- главный специалист агропромышленного отдела, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.